Classif. documental 00.01.08.02

Assunto: ATUAÇÃO DE ÓRGÃOS COLEGIADOS, COMITÊS, COMISSÕES,
ELEIÇÕES E GRUPOS DE TRABALHO

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSFORMAÇÃO DIGITAL E INTEGRIDADE PÚBLICA/SMTDI

OFÍCIO Nº TDI-OFI-2023/00872

Rio de Janeiro, 05 de junho de 2023.

Comissão de Integridade Pública - CIP

Secretaria Municipal de Transformação Digital e Integridade Pública - SMTDI

1. INFORMAÇÕES GERAIS

ATA da 2ª sessão de 2023. DATA: . INÍCIO: 10:00h. TÉRMINO: 30/05/2023
11:30h.

LOCAL: Sala de Reunião 02 do Gabinete da SMTDI, localizada no prédio
Teleporto, Av. Presidente Vargas, 3131 - 13º andar - Centro, Rio de Janeiro.

PAUTA: Aprovação do Regimento Interno da Comissão de Integridade
Pública.

Aos 30 dias do mês de maio de 2023 foi realizada a sessão extraordinária
da Comissão de Integridade Pública, onde se reuniram os representantes
dos membros, devidamente convocados, todos abaixo elencados, estando
os trabalhos sob a presidência do Secretário Municipal de Transformação
Digital e Integridade Pública, Sr. Tony Ferreira de Carvalho Isaac Chalita,
que convidou a mim, Lucas Ramos Krause dos Santos Rocha para
deliberar sobre a ordem dos trabalhos.

2. PARTICIPANTES

Órgão
/Entidade

Representante

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSFORMAÇÃO DIGITAL E INTEGRIDADE PÚBLICA/SMTDI

2

SMTDI Tony Ferreira de Carvalho Issaac Chalita

GBP Rodrigo Henrique Luiz Corrêa

GBP Cláudia Saavedra Baptista de Paula

SUBIP Luana Soares Cardoso Rodrigues e Lucas Ramos Krause
dos Santos Rocha

SUBTD Kelly Ferreira Esch

PGM André Hermanny Tostes

CGM Robson Feruti Sleiman e Dalton Henrique Mota Iberê Gilson

3. AUSENTE JUSTIFICADO

Órgão/Entidade Representante

x x

4. APOIO ADMINISTRATIVO

Órgão/Entidade Representante

TDI/SUBIP Lucas Ramos Krause dos Santos Rocha

TDI/SUBIP Suellen da Silva Ribon

5. DELIBERAÇÕES

5.1 Leitura e aprovação da ata da 1ª sessão da CIP de 2023

A ata da sessão anterior, realizada em , foi lida e aprovada por unanimidade.11/05/2023

5.2 Aprovação do Regimento Interno da Comissão de Integridade Pública

Foram discutidas as alterações propostas desde a última sessão ao Regimento Interno
da Comissão de Integridade Pública.

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSFORMAÇÃO DIGITAL E INTEGRIDADE PÚBLICA/SMTDI

3

Foi aprovado por unanimidade o Regimento Interno da Comissão de Integridade Pública,
em anexo.

5.3 Assuntos gerais

Foi realizado o sorteio da relatoria da API referente à SMDEIS que se encontrava
pendente.

API SMDEIS TDI-PRO-2023/00038: relatoria sorteada TDI/SUBTD.

Reunião extraordinária para deliberação da API: , às 10h.06/06/2023

TONY FERREIRA DE CARVALHO ISSAAC CHALITA
SECRETARIO MUNICIPAL

Matrícula: 3242898
SMTDI

LUANA SOARES CARDOSO RODRIGUES
SUBSECRETARIO
Matrícula: 3252186

TDI/SUBIP

RODRIGO HENRIQUE LUIZ CORREA
ASSESSOR I

Matrícula: 2932846
PGM

CLAUDIA SAAVEDRA BAPTISTA DE PAULA
AUX DE PROCURADORIA

Matrícula: 1606870
PGM

KELLY FERREIRA ESCH
COORDENADOR TECNICO

Matrícula: 2591592
TDI/SUBTD/CTT

ANDRE HERMANNY TOSTES
CHEFE DE GABINETE

Matrícula: 1417401
PG/CG

ROBSON FERUTI SLEIMAN

https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10294652&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10294652&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10294652&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10294652&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10294633&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10294633&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10294633&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10294633&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10155038&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10155038&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10155038&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10155038&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10154906&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10154906&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10154906&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10154906&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10296187&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10296187&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10296187&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10296187&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10155195&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10155195&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10155195&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10155195&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10181730&sigla=TDIOFI202300872

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSFORMAÇÃO DIGITAL E INTEGRIDADE PÚBLICA/SMTDI

4

SUBCONTROLADOR
Matrícula: 1780030

CG/SUBCOR

DALTON HENRIQUE MOTA IBERE GILSON
COORDENADOR TECNICO

Matrícula: 2992345
CG/SUBCOR/CTRA

LUCAS RAMOS KRAUSE DOS SANTOS ROCHA
GERENTE II

Matrícula: 3325172
TDI/SUBIP/CC/GAE

https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10181730&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10181730&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10181730&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10181754&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10181754&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10181754&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10181754&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10310351&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10310351&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10310351&sigla=TDIOFI202300872
https://acesso.processo.rio/sigaex/sigaex/app/validar-assinatura?pessoa=10310351&sigla=TDIOFI202300872